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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

24 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 8,27-35) 
 

„Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za 
kogo uważają Mnie ludzie? Oni Mu odpowiedzieli: Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni 
za jednego z proroków. On ich zapytał: A wy za kogo Mnie uważacie? Odpowiedział Mu Piotr: Ty 
jesteś Mesjasz. Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich pouczać, że 
Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczo-
nych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie 
otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc 
na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, 
lecz po ludzku. Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: Jeśli ktoś chce 
pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo 
kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, za-
chowa je.” 

ak przekazuje ewangelista św. Marek, Jezus 
„udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod 
Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za 

kogo uważają Mnie ludzie?”. Dopiero Piotr wy-
znaje „Ty jesteś Mesjasz”. Apostołowie ku takiej 
wierze szli powoli. Był czas, gdy pytali: „Co to za 
człowiek, któremu nawet wicher i jezioro są po-
słuszne?”. Czas niepewności jednak minął. Do ta-
kiej wiary musieli dojrzewać. Do wiary, która nie 
jest ludzkim przeświadczeniem, ale darem łaski. 
W swoistym sondażu, który pojawia się w dzisiej-
szym fragmencie Ewangelii widzimy, że w życiu 
Jezusa zachodzą istotne zmiany. Dotychczas usi-
łował On ukryć swoją najgłębszą tożsamość me-
sjańską, choć nie zawsze Mu się to udawało. Te-
raz jednak następuje zmiana: Jezus mówi, kim 
jest naprawdę, ale jednocześnie bez ogródek 
mówi o swej męce i zmartwychwstaniu. Nie-
rzadko nasza sytuacja jest podobna do sytuacji 
uczniów. Jesteśmy z Panem, spotykamy się z Nim 
na modlitwie, staramy się żyć po chrześcijańsku. 
Jednak gdy pada zasadnicze i fundamentalne py-
tanie: „Za kogo uważasz Jezusa? Kim On dla Cie-
bie jest?”, często nie umiemy na nie 

odpowiedzieć. Dlaczego? Pytanie o tożsamość 
Chrystusa jest nierozłącznie związane z pytaniem 
o naszą własną tożsamość. Niejednokrotnie 
mamy problemy ze znalezieniem odpowiedzi na 
pytanie, kim jesteśmy. Im bliżej Jezusa jestem, im 
bardziej poznaję Jego osobę, tym bardziej zaczy-
nam rozumieć siebie. Nie rozumiem siebie bez 
Chrystusa i nie rozumiem Jego, nie próbując od-
powiedzieć na pytanie, kim jestem. To właśnie 
jest sztuka – odnaleźć swoją własną drogę do 
Chrystusa. Nasza odpowiedź na Chrystusowe py-
tanie nie ma być szybka, ale prawdziwa i ugrun-
towana. Kim dla ciebie jest Jezus i Jego Ewange-
lia? Czy jesteś gotów przyjąć ją bez zastrzeżeń? 
Już prawie dwa tysiące lat staje Jezus ciągle pyta-
jąc: „Kim ja jestem dla ciebie?” Nie zadowala Go 
cytowanie najbardziej uczonych odpowiedzi na 
Jego temat. Bo dla Jezusa liczy się nasza osobista 
odpowiedź. Musimy odpowiedzieć, sięgając do 
własnego serca. Dopiero wtedy staniemy się au-
tentycznymi świadkami Jego miłości w świecie, 
umiejętnie łącząc wyznawaną wiarę z uczynkami. 
 

ks. Leszek Smoliński 

J 



Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 16 września 2024 – św. męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa, 

wspomnienie         Łk 7,1-10 
   630   W intencji Wiesławy z okazji urodzin z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 
   900   Za † żonę Alicję Szykułę, rodziców z obu stron, braci, wszystkich †† z rodziny i za dusze w 

czyśćcu 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † zięcia Tomasza Dańkę, córkę Agatę Blokesz i dusze w czyśćcu 

i dusze w czyśćcu 
   2. Za † żonę i mamę Julię Simek w 33. rocznicę smierci 
Wtorek – 17 września 2024         Łk 7,11-17 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † męża i ojca Józefa Kolowca, †† teściów Antoniego i Marię, 

rodzeństwo Annę, Marię, Józefa, Jana i siostrzenicę Dorotę 
   800   W języku niemieckim: Für †† Georg und Martha, † Sohn Thomas 
 1800 1. Za † mamę Kazimierę Krawczyk w rocznicę śmierci, tatę Antoniego Krawczyka, †† rodzi-

ców i rodzeństwo z obu stron i † męża Ryszarda Ptaka 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Pawła i Elżbietę, teścia Herberta i szwagra Joachima 
Środa – 18 września 2024 – św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski, święto.       Łk 2,41-52 
   630   O Miłosierdzia Boże i wstawiennictwo Matki Bożej w intencji rodziny Jana 
   900   Do NSPJ z okazji urodzin córki Anny i wnuczki Hani z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o dalsze i o zdrowie 
 1800 1. Za † Jana Kurka 
   2. Za † Monikę Zippel w rocznicę śmierci (od przyjaciół) 
Czwartek – 19 września 2024         Łk 7,36-50 
   630   Za † mamę Hildegardę i †† z rodziny 
 1630   Szkolna: Za † męża Stanisława Konika, †† rodziców Pawła i Adolfinę, dziadków Alojzego i 

Marię oraz wszystkich †† z rodziny 
 1730   Różaniec Rodziny Radia Maryja 
 1800 1. Za † Henryka Krajczego, †† rodziców, rodzeństwo, całe †† pokrewieństwo i dusze w czyśćcu 
   2. Za † Edwarda Grysa, †† rodziców Augustyna i Otylię, Antoniego i Gertrudę, Jana, 

Agnieszkę i Klarę, †† Jadwigę i Jerzego Urbasików, Andrzeja i Gabrielę Szotów, †† z pokre-
wieństwa i dusze w czyśćcu 

Piątek – 20 września 2024 – św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Ha-
sang i Towarzyszy, wspomnienie       Łk 8,1-3 

   630   Za †† Alfreda Solicha, żonę Otylię, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu 
   900   Za †† rodziców Jana i Jadwigę Koladów oraz bratanicę Kasię 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Za †† rodziców Annę i Mieczysława Strojnych oraz dziadków z obu stron 
   2. Za †† rodziców Kazimierę i Tadeusza Wieliczków oraz teścia Mieczysława Wolanina 
 1900   Spotkanie dla młodzieży  
Sobota – 21 września 2024 – św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty, święto   Mt 9,9-13 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego o wyzwolenie dusz z czyśćca i o łaskę nawrócenia dla grzeszników 
   2. Za † Beatę (od Magdy i Konrada z synem Lichorobców z Krakowa) 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za †† rodziców Marię i Rudolfa, †† z rodzin Skatułów, Mostków i Kretków oraz † Erykę 
   2. Za † Mariana Wróblewskiego w 30. rocznicę śmierci, †† rodziców Zofię i Władysława, Macieja 

i Rozalię Kaliciaków, siostrę Helenę, szwagra Piotra Drobnych i wszystkich †† z rodziny 
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25 Niedziela Zwykła – 22 września 2024       Mk 9,30-37 
   700   Przez wstawiennictwo MBNP za Marka i Annę Doskowskich w 24. rocznicę ślubu z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla całej rodziny, dobre wyniki w nauce dla 
córki i syna, zdrowie dla babci Danuty oraz w pewnej intencji 

   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za † męża, ojca, dziadka i pradziadka Franciszka Kokorę w 4. rocznicę śmierci, †† rodzi-

ców, teściów i dziadków z obu stron 
 1030   Za †† braci Jana i Andrzeja 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci wolna intencja 
 1200   Za † męża i ojca Józefa Stolarskiego w 2. rocznicę śmierci, †† jego rodziców Gertrudę i 

Wernera, siostrę Marię i babcię Joannę 
 1700   Różaniec 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   Za † Jerzego Kuzara (od teściów) 
W tym tygodniu modlimy się: za rządzących oraz o poszanowanie podstawowych praw człowieka 
 
• Dzisiaj dziękujemy za pracę rolników i plony ziemi. Dziękujemy za przygotowanie dekoracji. 
• Zapraszamy na godz. 1545 na Różaniec Fatimski za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 na 

nieszpory niedzielne. 
• Również dzisiaj o 1500 w naszym kościele Spotkanie popielgrzymkowe.  
• Rodziców dzieci przygotowujących się do spowiedzi i Komunii Świętej (którzy nie byli na spo-

tkaniu w środę) zapraszamy dzisiaj na spotkanie do kaplicy pod kościołem na godz. 1630. 
• Od jutra przyjmujemy wszystkie intencje Mszalne na przyszły rok. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• W środę po wieczornej Mszy spotkanie Kręgu Biblijnego 
• Przypominamy, że przygotowanie do bierzmowania rozpoczyna się w klasie VI szkoły podsta-

wowej. Uczniów tych klas wraz z rodzicami zapraszamy na spotkanie w środę o 1830. Prosimy o 
obecność. Spotkanie odbędzie się w kościele. 

• Spotkania dla kandydatów do bierzmowania z 2 roku przygotowań (klasy VII) odbędą się w 
środę 18 IX o 1700 oraz w piątek 20 IX o 1700. 

• Spotkania dla kandydatów do bierzmowania z 3 roku przygotowań (klasy VIII) odbędą się w po-
niedziałek 16 IX o 1845 oraz we wtorek 24 IX o 1845. 

• Msza szkolna w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1730 Różaniec, a po wieczornej Mszy Świętej spotkanie Rodziny Radia Maryja. 

Również w czwartek o 1800 w klasztorze Annuntiata Msza Święta za wstawiennictwem św. Char-
bela oraz spotkanie formacyjne Rodziny św. Charbela.  

• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900.  
• W przyszła niedzielę gościć będziemy przedstawicieli wydawnictwa św. Pawła. Rozprowadzać 

będą „Ewangelie na każdy dzień” oraz różne wydania Pisma Świętego. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny.  
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Ksiądz Jan z 

Łotwy serdecznie dziękuje za okazaną pomoc. Na budowę kościoła zebrał kwotę 9.000 zł. 
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Michał Kociołek, lat 53, zam. na ul. Skłodowskiej 
§ Julian Konefał, lat 65, zam. na ul. Pomnikowej  
§ Augustyna Warżała, lat 92, zam. na ul. Radosnej (ostatnio w Domu Opieki) (pogrzeb w ponie-

działek, 16 IX 2024 o 11.oo) 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie



Źródło - gazetka 4 
List Pasterski Konferencji Episkopatu Polski na XIV Tydzień Wychowania (fragmenty) 

Drodzy Bracia i Siostry. (…) Wierność zasadom bez głębokiej wewnętrznej inspiracji jest krótko-
trwała. Nie wytrzyma próby. W sytuacji pokusy czy w obliczu lęku człowiek porzuci narzucone z ze-
wnątrz reguły, zwłaszcza wtedy, gdy będzie szansa, że nie dosięgnie go ludzka sprawiedliwość. Sytua-
cja ta ma jeszcze jeden negatywny wymiar. Żądanie, aby człowiek przestrzegał zewnętrznych norm 
bez wewnętrznej przemiany, będzie prowadzić do frustracji i do odrzucenia nawet najsłuszniejszych 
zasad, które uzna on jako bezsensowne. Dotyczy to zwłaszcza ludzi młodych. Stąd jednym z najważ-
niejszych celów wychowania jest towarzyszenie wychowankom w kształtowaniu sfery wewnętrznych 
przekonań i motywacji, z których będą wynikać ich późniejsze wybory życiowe. (…) 

1. Prawo rodziców chrześcijańskich do wychowania dzieci w oparciu o wartości ewangeliczne 
Rodzice mają prawo do wychowania religijnego i moralnego swych dzieci zgodnie z własnymi 

przekonaniami. Zapewnia im to Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Kościół natomiast na Soborze 
Watykańskim II przypomniał, że z perspektywy wiary troska rodziców o zapewnienie warunków, aby 
wychowanie religijne dziecka było harmonijnie skoordynowane z wychowaniem ogólnym, jest nie 
tylko prawem, ale i zadaniem rodziców. Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim stwierdza: „Rodzi-
com natomiast Kościół przypomina ważny obowiązek dokładania wszelkich starań, a nawet domaga-
nia się (…) aby wykształcenie świeckie zharmonizowane było z formacją chrześcijańską. Dlatego Ko-
ściół pochwala władze i państwa, które uwzględniając pluralizm współczesnego społeczeństwa i sza-
nując należną wolność wspierają rodziny, aby wychowanie dzieci we wszystkich szkołach mogło odby-
wać się w zgodzie z moralnymi i religijnymi zasadami rodziców” (…). 

2. Potrzeby religijne wśród podstawowych potrzeb człowieka 
Towarzysząc wychowankom, a także formując samego siebie, trzeba uwzględnić wszystkie sfery 

wychowawcze. Pominięcie jakiejkolwiek z nich prowadzi do zaburzenia harmonijnego rozwoju czło-
wieka. Należy pamiętać, że oprócz sfery psychicznej, intelektualnej i fizycznej proces wychowania po-
winien objąć także sferę duchową. Potrzeba relacji z Bogiem należy przecież do naturalnych potrzeb 
człowieka. (…). Obecnie zwraca się uwagę na niepokojący wzrost depresji i zaburzeń lękowych u na-
stolatków. W takich sytuacjach konieczna jest oczywiście zawsze kompetentna pomoc psychologiczna 
i psychiatryczna. Nie można jednak zapominać, że ważnym czynnikiem sprzyjającym zdrowiu psychicz-
nemu jest dojrzale przeżywana religijność. Wielu z Was, Drodzy Bracia i Siostry, wie z własnego do-
świadczenia, jakim oparciem w życiu jest wiara i zaufanie Bożej Opatrzności. Warto też sięgnąć w prze-
szłość i odnieść się do życia naszych przodków. Pokolenia, które były przed nami, przeżywały czas za-
borów, wojen, klęsk żywiołowych. Wielu naszych przodków musiało odnajdywać motywy nadziei po 
stracie swych bliskich i nawet niejeden raz na nowo odzyskiwać dobytek utracony z powodu zawieruch 
dziejowych. Oparciem dla nich była wtedy wiara w Boga i ufność w Bożą obecność nadającą sens życiu. 

3. Konieczność współpracy w procesie wychowania 
Współpraca w procesie wychowania jest wielkim dobrem, którego wartość widać w kontekście 

dzisiejszych trudnych wyzwań wychowawczych. Wspólne realizowanie procesu wychowania wymaga 
uznania prawa do różnorodności i prawa do zachowania tożsamości, zgodnie z własnymi przekona-
niami i wyznaniem religijnym. Potrzebny jest respekt, szacunek dla tych wartości, w których rodzice 
chcą wychowywać swe dzieci. Nie można tego w żaden sposób zniszczyć. Rodzice chrześcijańscy mają 
prawo do wychowywania dzieci zgodnie z wyznawaną przez siebie wiarą. 

Drodzy Rodzice, zadbajcie o to, aby Wasze dzieci uczestniczyły w szkolnych lekcjach religii. W 
dniu chrztu świętego podjęliście decyzję, aby weszły one na drogę wiary. To wtedy kapłan przypomniał 
Wam, że prosząc dla Waszego dziecka o chrzest, „przyjmujecie na siebie obowiązek wychowania go w 
wierze…”. I zapytał: „Czy jesteście świadomi tego obowiązku?”. Odpowiedzieliście wtedy: „Tak, jeste-
śmy świadomi”. Być może część z Was ma poczucie, że nie do końca wypełnia swoje obowiązki zwią-
zane z chrześcijańskim wychowaniem dzieci. Szkolne lekcje religii, choć nigdy nie zastąpią roli, jaką Wy 
macie do odegrania w życiu dziecka, są jednak dla Was wielkim wsparciem i ułatwieniem w wychowa-
niu do wiary. (…) Dziękując Rodzicom, Wychowawcom i Nauczycielom za ich trud i poświęcenie wszyst-
kim z serca błogosławimy.             Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi KEP 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


